Приложение № 1
к Положению об организации торговли
при проведении праздничных и иных
культурно-массовых мероприятий
на территории городского поселения Советский
ДОГОВОР №______
на размещение нестационарного торгового объекта при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории
Городского поселения Советский
Пгт. Советский                                                             «___» _______ 20___ г.
Советская городская администрация, именуемая в дальнейшем «Уполномоченный орган» в лице главы Советской городской администрации Бездушнова Алексея Евгеньевича, действующего на основании Положения об администрации, с одной стороны,
и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Субъект», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Уполномоченный орган предоставляет Субъекту право на размещение нестационарного торгового объекта - __________________________________________________________________ (далее - «Объект»), по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Советский __________________________________________________________________ площадью _________ кв.м, (далее - «место размещения Объекта»), для осуществления следующих видов деятельности: __________________________________________________________________ при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Городского поселения Советский.
1.2.Настоящий Договор является подтверждением права Субъекта на размещение Объекта и осуществление деятельности при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Городского поселения Советский.
1.3.Временное подключение Объекта к электрическим сетям и электрооборудованию осуществляется Субъектом самостоятельно, на основании гражданского договора с собственником, владельцем электрической сети и электрооборудования.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор имеет краткосрочный характер и заключен на 1 день «____»_________________ ______ года с _____ч до _____ч.
2.2. Действие настоящего Договора может быть досрочно прекращено в следующих случаях:
-неисполнение хозяйствующим субъектом обязательства по соблюдению специализации нестационарного торгового объекта;
-неисполнение хозяйствующим субъектом обязательств по оплате цены Договора;
-неисполнение хозяйствующим субъектом запрета на передачу или уступку прав по договору третьим лицам, осуществление третьими лицами торговой и иной деятельности с использованием нестационарного торгового объекта.
2.3.По истечении срока, указанного в п. 2.1. настоящего Договора, данный Договор не подлежит продлению.
2.4. Субъект не имеет преимущественного права на заключение Договора на новый срок.
3. УСЛОВИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
3.1.Субъект вправе использовать место размещения Объекта только для целей, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора.
3.2. Субъект не имеет право изменять место размещения, тип и площадь Объекта.
3.3. Ответственность за эксплуатацию (содержание) Объекта и места его размещения несет Субъект.
4. ПЛАТА И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖЕЙ
4.1. Плата за размещение Объекта вносится Субъектом в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
4.2. Субъект производит оплату за размещение Объекта единовременно не позднее дня проведения праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Городского поселения Советский.
4.3. Цена договора на период размещения Объекта рассчитана в соответствии с Положением об организации торговли при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Городского поселения Советский и составляет ________ (цифрами и прописью) рублей.
4.4. Субъект перечисляет плату платежным поручением с указанием номера Договора по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Марий Эл (Советская городская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл)
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Марий Эл г.Йошкар-Ола
Единый казначейский счет: 40102810545370000075
Казначейский счет: 03100643000000010800
БИК 018860003
ИНН 1213004481
КПП 121301001
ОКТМО 88652151
Лицевой счет 04083А13510
Код бюджетной классификации (КБК): 904 111 09080 13 0000 120
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА
5.1.Уполномоченный орган имеет право:
-контролировать соблюдение Субъектом условий настоящего Договора;
-требовать досрочного расторжения Договора и возмещения убытков в случае, если Субъект размещает Объект не в соответствии с видом деятельности, указанным в п.1.1, и иными условиями настоящего Договора;
-уполномоченный орган обладает иными правами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Уполномоченный орган обязан:
-выполнять в полном объеме все условия настоящего Договора.
-не нарушать прав Субъекта, предусмотренных законодательством РФ, и настоящим Договором.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СУБЪЕКТА
6.1. Субъект имеет право:
- разместить Объект по адресу, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора и использовать для осуществления деятельности в соответствии с градостроительным, земельным законодательством, санитарно-эпидемиологическими, экологическими, противопожарными и другими установленными федеральными законами требованиями;
- субъект обладает иными правами, предусмотренными действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2. Субъект обязан:
- выполнять в полном объеме все условия настоящего Договора;
- своевременно внести плату в соответствии с условиями настоящего Договора.;
- соблюдать ассортиментный перечень товаров, утвержденный для праздничной торговли;
-обеспечить наличие вывески о своем наименовании, местонахождении, четко оформленных ценников и консультирование о реализуемом товаре;
-использовать для выездной торговли сборно-разборные палатки, стеллажи, легкую мебель (столы, стулья), столы для выкладки товаров и расчета с покупателем;
-обеспечить в достаточном количестве торговый инвентарь, лотки для выкладки товаров, посуду одноразового использования, упаковочный материал, салфетки, скатерти, емкости для сбора мусора, других предметов материально-технического оснащения, необходимых для выездной торговли;
-обеспечить обслуживающий персонал униформой, головными уборами, фирменными нагрудными знаками (бейджами), медицинскими книжками с отметкой о прохождении медосмотра;
-иметь в наличие товарно-сопроводительные документы и документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых товаров (в том числе сертификаты или декларации о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, ветеринарные свидетельства, удостоверения качества) на реализуемый товар в течение всего рабочего времени;
-не допускать реализацию напитков в стеклянной таре;
-не допускать реализацию скоропортящихся пищевых продуктов при отсутствие холодильного оборудования;
-не допускать размещение детских аттракционов без предварительного согласования с гостехнадзором;
-установить урны для сбора мусора возле своих торговых мест и каждый час осуществлять уборку прилегающей территории торгового места в радиусе 5 м;
-после завершения торговли и оказания услуг общественного питания, работы детских аттракционов производить уборку территории по месту осуществления выездной торговли;
-обеспечивать доступ контролирующих органов;
-соблюдать требования, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, ветеринарии, пожарной безопасности и охране окружающей среды;
-соблюдать правила привлечения к трудовой деятельности в Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства (в том числе иностранных работников), и другие установленные федеральными законами требования;
-соблюдать Правила продажи отдельных видов товаров, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года № 55, Правила оказания услуг общественного питания, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 1997 года № 1036, и другие нормативные правовые акты, регламентирующие оказание соответствующих видов услуг;
-в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, осуществлять расчеты с покупателями за товары с применением контрольно-кассовых машин;
-своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора информацию о товарах, их изготовителях, а также контактную информацию на случай предъявления претензий по качеству и обмену товара в соответствии с Законом «О защите прав потребителей»;
- не допускать передачу прав по настоящему Договору третьим лицам для осуществления деятельности в Объекте;
-соблюдать иные требования, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
7.2.При неуплате платежей в срок и размере, установленном настоящим Договором, с Субъекта взыскивается неустойка в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки от суммы, установленной по Договору платы.
7.3.Уплата неустойки, предусмотренная пунктом 7.2 настоящего Договора, не освобождает Субъекта от выполнения лежащих на нем обязательств и устранения нарушений.
8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1.Все споры, возникающие по настоящему Договору, рассматриваются в Арбитражном суде РМЭ.
9. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЕ,
РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
9.2.Изменения и дополнения к условиям Договора действительны только тогда, когда они сделаны в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями договаривающихся Сторон.
9.3.Договор прекращается по основаниям и в порядке, которые предусмотрены законодательством РФ и настоящим Договором. Прекращение настоящего Договора не освобождает Субъекта от оплаты задолженности по платежам.
9.4.О форс-мажорных обстоятельствах (действия непреодолимой силы, которые не зависят от воли сторон) каждая из Сторон обязана немедленно в письменной форме известить другую Сторону по настоящему Договору.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Подписанные тексты Договора хранятся по одному экземпляру у Уполномоченного органа и Субъекта.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН: Советская городская администрация
Юридический адрес: 425400, Республика Марий Эл, пгт. Советский, ул. Свердлова, д. 8.
ИНН 1213004481, КПП 121301001
Глава Советской городской администрации______________ А.Е.Бездушнов
М.П.
СУБЪЕКТ: __________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
(юридический адрес (для юридического лица), место регистрации (для индивидуального предпринимателя)
р/с, к/с, БИК, ИНН, паспортные данные (для индивидуального предпринимателя)
__________________ ___________________ _______________________
(должность)                    (подпись)                                   (Ф.И.О.)
М.П.
Приложение № 2
к Положению об организации торговли
при проведении праздничных и иных
культурно-массовых мероприятий
на территории городского поселения Советский
Главе Советской городской администрации
А.Е.Бездушнову
   от ___________________________________
ИНН _________________________________
ОГРН ________________________________
Телефон ______________________________
Электронная почта _____________________
                                                                             (при наличии)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас разрешить выездную праздничную торговлю
 __________________________________________________________________
(дата проведения и название мероприятия)
__________________________________________________________________
(тип торгового объекта, занимаемая площадь кв.м.)
__________________________________________________________________
(примерный ассортиментный перечень)
_______________
(дата, подпись)
Приложение № 3
 к Положению об организации торговли
при проведении праздничных и иных
культурно-массовых мероприятий
на территории городского поселения Советский
Размер платы
за предоставление торгового места на праздничной торговле
(за 1 день)
	№ п/п
	Тип торгового объекта
	Площадь объекта, кв.м.

	Ассортимент
товаров

	Размер платы
(руб.)

	1
	Палатка
	до 10 (включительно)
	Продовольственные и/или непродовольственные товары
	2000

	2
	Палатка
	До 10 (включительно)
	Общественное питание (выпечка)
	300

	3
	Ручная тележка
	До 6 (включительно)
	Мороженое, вода
	1500

	4
	Автоцистерна
	До 6 (включительно)
	Квас
	1500

	5
	Палатка (включая территорию для размещения столов и стульев для обслуживания покупателей)
	до 15 (включительно)

	Общественное питание (шашлык)

	3000

	6
	Торговля со стола
	до 4 (включительно)
от 5 до 10 (включительно)

	Продовольственные и/или непродовольственные
товары
	1500
2000

	7
	Надувные игрушки и шары (газовый баллон)

	до 3 (включительно)

	Непродовольственные товары

	1500

	5
5.1
5.2

	Аттракционы:
беспроигрышная лотерея, «лопни шарик» и пр.;
батут, тир, карусель, паровозик, водный бассейн и пр.

	до 5 (включительно)
от 5 до 10 (включительно)
от 10 до 20 (включительно)
свыше 20
	Услуги
	2000
3000
4000
5000

	5.3
	Катание на лошадях и др. животных
	По утвержденной схеме

	2000
(за 1 животное)

Приложение № 4
к Положению об организации торговли
при проведении праздничных и иных
культурно-массовых мероприятий
на территории городского поселения Советский
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, _________________________________________________ (ФИО), даю согласие Советской городской администрации на обработку приведенных в представленных мною документах персональных данных, в том числе фамилии, имени и отчества, дате и месте рождения, домашнего адреса, контактного телефона и иной информации, которая указана в моих документах, а также согласие на проведение в отношении меня проверочных мероприятий в соответствии с требованиями законодательства.
Мне известно, что под обработкой моих персональных данных подразумевается совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
дата подпись